
COMUNE   DI   LONGI
Città Metropolitana di Messina

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE

 N. 44 DEL 03/09/2024/Area Amministrativa

N. 418 DEL 03/09/2024 REG. GEN.

Servizio Gestione del Personale

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 413 DEL 02.09.2024
AVENTE AD OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE
COMUNALE VIENI PATRIZIA, AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT.
C)  PER  ESPLETAMENTO  ATTIVITÀ  LAVORATIVA  PRESSO
L’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI FINO AL 31.12.2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che lo stesso:
è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal

Responsabile dell’Area Amministrativa;
nell’adozione del presente atto:

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

b. non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

1



IL SOSTITUTO RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:
che con Determinazione n. 413 del 02 settembre 2024, avente per oggetto “Autorizzazione alla Dipendente
Comunale  Vieni  Patrizia,  (Area degli  “Istruttori”  Ex Cat.  C)  per  espletamento attività  lavorativa  presso
l’Unione Comuni dei Nebrodi fino al 31.12.2024”, per mero errore materiale, è stato riportato il nominativo
della dipendente comunale Zingales Lidia al posto della dipendente comunale Vieni Patrizia ed anche diversi
numeri di protocollo;  

Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la determina sostituendo
in tutte le sue parti:

 il nominativo della dipendente comunale Zingales Lidia con il nominativo della dipendente comunale
Vieni Patrizia;

 la nota prot. n. 251 con la nota prot. n. 252;

 la nota prot. n. 7813 con la nota prot. n. 7819;

 la nota prot. n. 7812 del 02.09.2024 con la quale il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria con la
nota prot. n. 7787 del 30.08.2024, con la quale il Responsabile dell’area Tecnica. 

Visti: Visti: 
 l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il

decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili delle
aree;

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente
regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni
di spesa; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Deliberazioni di G.C. n. 158/2008 - n.
148/2009 - n. 228/2009), modificato ed integrato con delibera di G.C. n. 130 del 27/11/2019, avente per oggetto
“RIARTICOLAZIONE  ORGANIZZATIVA  DEI  SERVIZI  E  DEGLI  UFFICI  ASSEGNATI  ALLE  AREE  GESTIONALI.
APPROVAZIONE  NUOVO  ORGANIGRAMMA  E  FUNZIONIGRAMMA  COMUNALE” e,  recentemente,  ulteriormente
integrato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29.04.2020;

 il provvedimento n. 7 del 5 giugno 2024, con il quale il Vice Sindaco, tra l’altro oltre ha nominare Responsabile
dell’Area  Amministrativa  la  dipendente  Galati  Maria con  relativa  Posizione  Organizzativa  (oggi  Elevata
Qualificazione)  alla  competente  area,  designava  il  dipendente  comunale  Giuseppe  Bellissimo  sostituto  della
predetta responsabile in casi di assenza e/o impedimenti, in conformità a quanto previsto dal vigente contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto EE.LL.;

 le leggi regionali 3 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 7 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 2000, n.
30;

ATTESO  che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo Responsabile di
Area, ai sensi:

 dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 del provvedimento sindacale n. 7 del 5 giugno 2024;

VISTI:
 l’art. 14 della Legge Regionale n. 7/1992;
 lo Statuto del Comune di Longi;
 l’art. 53 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165
 l’art. 92, comma 1, D.lgs. n. 267/2000

Ritenuta, pertanto, la propria competenza per come su esposto;

DETERMINA

Per i motivi meglio descritti in premessa che qui di seguito devono intendersi riportati e trascritti:

1. Di prendere atto delle superiori premesse che qui si intendono integralmente riportate.



2. Di rettificare  il  mero errore  materiale nella  propria  determinazione n.  413 del  02 settembre 2024
sostituendo in tutte le sue parti:
 il  nominativo  della  dipendente  comunale  Zingales  Lidia  con  il  nominativo  della  dipendente

comunale Vieni Patrizia;
 la nota prot. n. 251 con la nota prot. n. 252;
 la nota prot. n. 7813 con la nota prot. n. 7819;
 la nota prot. n. 7812 del 02.09.2024 con la quale il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

con la nota prot. n. 7787 del 30.08.2024, con la quale il Responsabile dell’area Tecnica. 

3. Di confermare nel resto quanto contenuto nella suddetta determina. 
4. Di trasmettere il presente atto alla dipendente Comunale Vieni Patrizia e al Presidente dell’Unione

comuni dei Nebrodi.
5.  Di dare mandato al responsabile preposto di pubblicare il presente provvedimento:

-  per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;
-  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Ente  “Pubblicità  Notizia”  (L.R.  n.  22/2008  e
ss.mm.ii.), e, nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Amministrazione Trasparente”, in
ottemperanza a quanto disposto dal decreto Legislativo n. 33/2013

IL SOSTITUTO  RESPONSABILEIL SOSTITUTO  RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVADELL'AREA AMMINISTRATIVA

(Giuseppe Bellissimo)(Giuseppe Bellissimo)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Bellissimo in data 03/09/2024



COMUNE DI LONGI

Visti

533

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 413 DEL 02.09.2024 AVENTE AD OGGETTO AUTORIZZAZIONE
ALLA DIPENDENTE COMUNALE VIENI PATRIZIA, AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C) PER
ESPLETAMENTO ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESSO L’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI FINO AL
31.12.2024

2024

Gestione del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 418
03/09/2024Data adozione:

03/09/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Pidalà Gabriella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

gabriella pidalà in data 03/09/2024



Area AmministrativaArea Amministrativa

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,

si certificasi certifica

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del sito

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 03/09/2024 al 18/09/2024

LONGI,  03/09/2024

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA   
                                                     AMMINISTRATIVA


